Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей г.Отрадное»

1

ПРОТОКОЛ №2 ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА
16 декабря  2024 года

Всего членов совета: 15
Присутствовало: 14
Приглашены: Иванова Ирина Валерьевна, заместитель директора по учебно-

          воспитательной работе.
Необходимый кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.
Лист   регистрации прилагается
Начало работы: 18.00
Окончание: 19.00

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.Результаты образовательной деятельности за I триместр учебного года.
2.Информация о школьном и муниципальном этапе Всероссийской олимпиады
школьников.
3.Обеспечение санитарных норм и безопасности обучающихся во время
пребывания в лицее. Отчёт о состоянии работы по организации безопасных
условий обучения и воспитания (БДД, пожарная, антитеррористическая
безопасность, Интернет - безопасность).

СЛУШАЛИ:
Иванова Ирина Валерьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе, познакомила с результатами образовательной деятельности за первый
триместр. Информировала о школьном и муниципальном этапе Всероссийской
олимпиады школьников.
Об обеспечение санитарных норм и безопасности обучающихся вовремя
пребывания в лицее рассказал Иванов Михаил Владимирович, председатель УС.
Образовательный процесс обеспечивается в соответствии с требованиями
безопасности жизни и здоровья детей. В целях обеспечения комплексной
безопасности в МБОУ «Лицей г. Отрадное» в 2024-2025 учебном году проведены
следующие мероприятия:

-Мероприятия по антитеррористической безопасности
-Мероприятия по пожарной и электробезопасности
-Мероприятия по организации работы по охране труда
-Мероприятия по гражданской обороне

Состояние антитеррористической безопасности определялось следующими
мероприятиями: проводился ежедневный двухразовый осмотр здания и
прилежащей территории. Территория лицея обеспечена системой
видеонаблюдения: 3 уличных и 30 внутренних видеокамер.  Установлены
видеокамеры в учебных кабинетах Лицея на 2 и 3 этажах, в коридорах, столовой,
рекреациях лицея. Установлена связь с МЧС, со службами ОВД, ГИБДД . Лицей
оборудован КТС (кнопкой тревожной сигнализации) и РКТС (переносной кнопкой
тревожной сигнализации), пожарной сигнализацией В 2020 учебном году в лицее
была установлена электронная система пропуска: Система контроля и управления

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей г.Отрадное»

2

доступом (СКУД). Состояние учебных кабинетов соответствовало требованиям
СанПина, а именно: учебные кабинеты были оснащены двухместными и
одноместными столами; расстановка и высота ученических столов соответствовала
санитарным нормам; каждый обучающийся был обеспечен рабочим местом в
соответствии с его ростом и состоянием слуха и зрения.

РЕШИЛИ:
Решение.
- Результаты образовательной деятельности за I триместр учебного года признать
удовлетворительными.
- Информацию о школьном и муниципальном этапе Всероссийской олимпиады
школьников принять. Работу с одаренными детьми продолжить.
- Исполнять санитарные нормы и меры безопасности обучающихся
во время пребывания в лицее. Продолжать использование системы CST "Центра
школьных технологий" для усиления охраны ОУ.

Председатель заседания Управляющего совета   _____________  Иванов  М. В.
Секретарь заседания Управляющего совета      __________        Габринастова Е.В.